
1 priedas  

      Patvirtinta 2018-07-09 VU Mokslo prorektoriaus įsakymu Nr. D-766 

 

Vilniaus universitetas skelbia papildomo priėmimo doktorantūros tematikas į vietas, 

likusias po pagrindinio priėmimo, ir į ES struktūrinių fondų finansuojamas* 
 

Mokslo kryptys Disertacijų tematikos/temos Vadovai  
 

BIOMEDICINOS MOKSLAI 

BIOLOGIJA  – 01B 

 

1. Nesmulkialąstelinio plaučių vėžio išplitimo tarpuplaučio limfmazgiuose 
neinvazinių įvertinimo metodų paieška 

Prof. Juozas Rimantas Lazutka 

(VU GMC Biomokslų institutas) 

2. Naujos kartos vaizdinimo technologijos ir genetiniai testai kliniškai 
reikšmingo prostatos vėžio nustatymui 

Prof. Feliksas Jankevičius 

(kuruojantis padalinys - VU GMC 

Biomokslų institutas) 

BIOFIZIKA – 02B 1. Probleminio iterneto vartojimo poveikis galvos smegenų aktyvumui: EEG 

tyrimas* 
 

Dr. Inga Griškova-Bulanova 

2. Teranostinių nanodalelių pritaikymo galimybių onkologinių ligų 

diagnostikoje ir terapijoje tyrimas* 
 

Prof. Ričardas Rotomskis 

MEDICINA – 06B 1. Protekcinių genomo variantų vertinimas lietuvių populiacijoje* Prof. Vaidutis Kučinskas 

2. Naujų minimaliai invazyvių širdies vožtuvų ydų gydymo metodų 

palyginamasis tyrimas* 

 

Prof. Kęstutis Ručinskas 

3. Pre- ir pokapiliarinę plautinę hipertenziją turinčių pacientų gydymas 

fiziniu krūviu: atsitiktinių imčių placebo kontroliuojama studija* 

Prof. Jelena Čelutkienė 

4. Vaikų nosies hiperreaktyvumo ir kosulio reflekso ryšys* Prof. Arūnas Valiulis 

Biomedicinos mokslai (B 000), Medicina (06B), Diagnostika (B 725) ir 

Klinikinė fizika, radiologija, tomografija, medicinos prietaisai (B 140): 

radiologija 
 

5. Naujų radiologinių tyrimo metodų taikymo muskuloskeletinės sistemos 

struktūroms vertinti palyginamoji analizė 

 

 

 

 

 

Prof. Algirdas Edvardas Tamošiūnas  



   

 

Biomedicinos mokslai (B 000), Medicina (06B), Anesteziologija, 

intensyvi priežiūra (B590) 
 

6. Skubios medicinos pagalbos tiekėjų komandų darbo efektyvumo 

vertinimas naudojant simuliacija grįstą mokymo metodą ūmių 

kardiologinių būklių atveju  

 

 

 

Prof. Pranas Šerpytis 

Biomedicinos mokslai (B 000), Medicina (06B), Dermatologija, 

venerologija (B630): dermatologija 
 

7. Atopiniu dermatitu sergančiųjų epidemiologija ir uždegimo žymenų sąsaja 

su klinikine išraiška  

 

 

 

Prof. Matilda Bylaitė-Bučinskienė 

Biomedicinos mokslai (B 000), Medicina (06B), Chirurgija, ortopedija, 

traumatologija (B600): pilvo chirurgija 
 

8. Laikinos ileostomos prevencija kolorektinėje chirurgijoje 

 

 

 

Prof. Eligijus Poškus  

Biomedicinos mokslai (B 000), Medicina (06B), Fizinė medicina, 

kineziterapija, revalidacija, reabilitacija (B710) 
 

9. Paauglių idiopatinės skoliozės stebėjimo galimybės taikant paviršiaus 

topografiją bei konservatyvaus gydymo efektyvumas  

 

 

 

Prof. Juozas Raistenskis 

 

FIZINIAI MOKSLAI 

FIZIKA – 02P 1. Didelio pasikartojimo dažnio ir plataus spektrinio derinimo lazerinis 

šaltinis netiesinės mikroskopijos taikymams* 

 

Prof. Mikas Vengris 

2. Aukšto optinio atsparumo daugiafunkcinių mikrooptinių ir nanofotoninių 

komponentų kūrimas iš hibridinių polimerų lazerinės 3D litografijos 

būdu* 

 

Dr. Mangirdas Malinauskas 

3. Sąveikaujančių su termostatu molekulinių kompleksų netiesinės optinės 

spektroskopijos modeliavimo metodų plėtojimas 

 

Prof. Darius Abramavičius 

4. Kietųjų elektrolitų plačiajuosčių elektrinių savybių tyrimas labai aukštose 

temperatūrose  

Doc. Algimantas Kežionis 

5. Organinių donorinių-akceptorinių junginių optinių savybių valdymas Prof. Saulius Juršėnas 



   

 

6. Paramagnetinių centrų spektroskopija deimanto ir GaN medžiagose Dr. Tomas Čeponis 

7. Terahercinių jutiklių jautrio tyrimai ir modeliavimas hidrodinaminiais 

metodais 

Prof. Alvydas Lisauskas 

8. Žvaigždžių populiacijų Galaktikos kamuoliniuose spiečiuose cheminės 

raidos tyrimas 

Dr. Arūnas Kučinskas  

 

CHEMIJA – 03P 1. Aukštynvertės emisijos reguliavimas keičiant matricos draustinės juostos 

energiją* 

Doc. Artūras Katelnikovas 

2. Sau energiją teikiantys gliukozės ir cholesterolio biologiniai jutikliai  Doc. Asta Kaušaitė-Minkštimienė 

3. Nanomedžiagų sintezė ir taikymas biologiniuose jutikliuose  Prof. Almira Ramanavičienė 

4. Selektyvus metalų jonų atskyrimas grįžtamos elektrocheminės ekstrakcijos 

būdu  

Doc. Deivis Plaušinaitis 

5. Elektrai laidžių polimerų sluoksnių formavimas ant šviesai pralaidžių 

elekrodų paviršiaus  

Prof. Arūnas Ramanavičius 

6. Elektrocheminių gliukozės jutiklių kūrimas  Prof. Arūnas Ramanavičius 

BIOCHEMIJA – 04P 

 

1. Naujų genų redagavimo įrankių kūrimas CRISPR-Cas sistemų pagrindu* Dr. Giedrius Gasiūnas 

(GMC Biotechnologijos institutas) 

2. Modifikuoti nukleotidai fermentinei nukleorūgščių sintezei  Dr. Daiva Tauraitė 

(GMC Biochemijos institutas) 

3. Žmogaus endometriumo kilmės kamieninių ląstelių funkcionavimo ir 

terapinių galimybių tyrimai 

Prof. Rūta Navakauskienė  

(mokslinė vadovė, GMC Biochemijos 

institutas) 

Prof. Diana Ramašauskaitė 

(mokslinė konsultantė) 

4. Statinų sąveika su dirbtinėmis lipidinėmis membranomis: panaudojimas 

vaistų pristatyme 

Dr. Giulio Preta 

(GMC Biochemijos institutas) 

5. Bioinformatika/biostatistika: biožymenų ir signalo perdavimo kelių analizė 

vėžio vystymosi metu 

Dr. Jonas Cicėnas  

(GMC Biochemijos institutas) 

6. Aldozių oksidoreduktazių paieška ir tyrimas 

 

Dr. Vida Časaitė  

(GMC Biochemijos institutas) 

7. Netvarkių baltymų sąveikos mechanizmo su lipidinėmis membranomis 

tyrimas 

 

Dr. Rima Budvytytė  

(GMC Biochemijos institutas) 



   

 

FIZINĖ GEOGRAFIJA – 06P 1. Kranto zonos sąnašų kaitos erdvės ir laiko modeliai * Doc. Donatas Pupienis 

2. Didelio masto atmosferos cirkuliacijos anomalijų įtaka ekstremalioms orų 

sąlygoms Lietuvoje* 

Doc. Gintautas Stankūnavičius 

3. Edukacinių kartografinių kūrinių informacinės apkrovos optimizavimas* Prof. Algimantas Česnulevičius 

4. Literatūrinės erdvės geografinių duomenų kartografinio apibendrinimo 

metodai* 

 

Prof. Giedrė Beconytė 

5. Kraštovaizdžio tipologija vietos lygmenyje sparčios antropogenizacijos 

sąlygomis ir jos taikymas teritorijų planavime 

Prof. Darijus Veteikis 

6. Žemėlapių funkcinių stilių sistema Prof. Giedrė Beconytė 

7. Distancinių metodų taikymas smėlio pernašos stabilizacijos priemonių 

efektyvumo įvertinimui Kuršių nerijos pajūrio apsauginiame ir didžiajame 

kopagūbriuose 

 

Prof. Algimantas Česnulevičius 

8. Nešmenų pernašos ir hidrodinaminių procesų tyrimas remiantis kranto 

sąnašų magnetinėmis savybėmis (Pietryčių Baltija) 

 

Doc. Donatas Pupienis 

INFORMATIKA – 09P 1. Kompiuterinis fizikinių, cheminių, biologinių ir socialinių sistemų 

modeliavimas 

Doc. Algirdas Ambrazevičius 

Prof. Romas Baronas 

Doc. Pranas Katauskis 

Doc. Rimvydas Krasauskas 

Doc. Saulius Masteika 

Prof. Tadas Meškauskas 

Prof. Rimantas Vaicekauskas 

Doc. Severinas Zubė 

2. Didelės apimties duomenų tyryba Prof. Audronė Jakaitienė 

Dr. Virginijus Marcinkevičius 

Dr. Viktor Medvedev 

Prof. Olegas Vasilecas 

Prof. Julius Žilinskas 

 

 



   

 
 

TECHNOLOGIJOS MOKSLAI 

INFORMATIKOS INŽINERIJA 

– 07T 

1. Blokų grandinių technologijos ir kibernetinė sauga Dr. Ernestas Filatovas 

Dr. Virginijus Marcinkevičius 

Doc. Saulius Masteika 

Dr. Remigijus Paulavičius 

Dr. Viktor Medvedev 

2. Kognityviųjų skaičiavimų technologijos: dirbtinis intelektas, gilusis 

mokymasis, didieji duomenys, klasifikavimas, atpažinimas 

 

Prof. Gintautas Dzemyda 

Prof. dr. Olga Kurasova  

Dr. Viktor Medvedev 

MEDŽIAGŲ INŽINERIJA – 08T 1. Neorganinių 3D nanodarinių adityvus formavimas jungiant lazerinę 

litografiją ir pirolizę* 

Prof. Simas Šakirzanovas 

2. Multiferoinių polimerinių kompozitų su nanodariniais tyrimai* Dr. Jan Macutkevič 

3. Tiesioginio lazerinio rašymo technologijų vystymas, taikant pluošto 

erdvinį fazės moduliavimą 

Prof. Roaldas Gadonas 

4. Kombinuotos aukštųjų energijų spinduliuočių dozimetrijos 

technologijos 

Habil. dr. Eugenijus Gaubas 

5. Polimerinių kompozitų su nanodariniais elektromagnetinės savybės Dr. Jan Macutkevič 

6. Fotoninių 3D mikrodarinių optinių savybių tyrimas Dr. Mangirdas Malinauskas 

7. III-grupės nitridų MOCVD auginimas Van der Valso epitaksijos 

metodu naudojant  grafeną 

Dr. Tadas Malinauskas 

 

HUMANITARINIAI MOKSLAI 

FILOSOFIJA – 01H 1. Sugrįžimo prie mąstymo ištakų problema Levo Šestovo filosofijoje*  

 

Prof. Tomas Sodeika 

2. Hibridinės sąveikos. Fikcijų vaidmuo filosofijos, meno ir mokslo 

kontekstuose* 

 

Doc. Kristupas Sabolius 

FILOLOGIJA – 04H 1. Daugiamodalės mažosios danų literatūros formos ir jų pritaikymo 

mokyklinio ugdymo procese galimybės* 

Doc. Ieva Steponavičiūtė 

Aleksiejūnienė 

2. Aleksandrijos krikščionybės dialogas su Valentino gnostine mokykla 

Origeno komentaruose "Giesmių giesmei"* 

Doc. Vytautas Ališauskas 



   

 

ISTORIJA – 05H 1. "Ginčytinas paveldas" ir jo vaidmuo formuojant kultūros paveldo politiką 

posocialistinėse šalyse*  

 

Doc. Marija Drėmaitė 

2. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės istorijos tyrimai 

 

Prof. Rimvydas Petrauskas (VU) 

Dr. Artūras Dubonis (LII) 

Prof. Raimonda Ragauskienė (LII) 

Doc. Eugenijus Saviščevas (VU) 

Doc. Liudas Jovaiša (VU) 

Dr. Darius Baronas (LII) 

Dr. Ramunė Šmigelskytė-Stukienė 

(LII) 

3. Pagalbiniai istorijos mokslai 

 

Doc. Edmundas Rimša (LII) 

4. Archeologija: šaltiniai, metodologija, interpretacija 

 

Prof. Albinas Kuncevičius (VU) 

Doc. Algimantas Merkevičius (VU) 

Doc. dr. Gintautas Vėlius (VU) 

Dr. Agnė Čivilytė (LII) 

Dr. Gytis Piličiauskas (LII) 

5. Istoriografija, istorinė atmintis, paveldas 

 

 

Prof. Alfredas Bumblauskas (VU) 

Habil. dr. Alvydas Nikžentaitis (LII) 

Doc. Rūta Šermukšnytė (VU) 

Dr. Dangiras Mačiulis (LII) 

Doc. Salvijus Kulevičius (VU) 

6. Lietuvos kultūros institucijos ir sociokultūrinės formacijos 

 

Doc. Jurgita Verbickienė (VU) 

Doc. Rūta Šermukšnytė (VU) 

7. Modernios visuomenės tapsmas XIX amžiuje  

 

Prof. Tamara Bairašauskaitė (LII) 

Dr. Darius Staliūnas (LII) 

Prof. Virgilijus Pugačiauskas (LII) 

8. Diplomatijos istorija  

 

Dr. Česlovas Laurinavičius (LII) 

Prof. Zenonas Butkus (VU) 

Dr. Algimantas Kasparavičius (LII) 

Dr. Ramunė Šmigelskytė-Stukienė 

(LII) 

9. Lietuva XX a. 

 

 

Dr. Česlovas Laurinavičius (LII) 

Prof. Zenonas Butkus (VU) 

Doc. Nerijus Šepetys (VU) 



   

 

Dr. Darius Staliūnas (LII) 

Dr. Regina Laukaitytė (LII) 

Doc. Marija Drėmaitė (VU) 

Doc. Aurimas Švedas (VU) 

Dr. Algimantas Kasparavičius (LII) 

Doc. Arūnas Streikus (VU) 

Dr. Dangiras Mačiulis (LII) 

Doc. Saulius Kaubrys (VU)  

Dr. Saulius Grybkauskas (LII) 

Dr. Vladas Sirutavičius (LII) 

ETNOLOGIJA – 07H 1. Kultūrinė, etninė tapatybė ir kultūrų sąveika 

 

Prof. Audrius Beinorius 

Doc. Vidmantas Daugirdas 

Doc. Donatas Brandišauskas 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 

TEISĖ – 01S 1. Ūkio (verslo) subjektų veiklos priežiūros modelis: lex generali ir lex 

specialis*  

 

Doc. Jurgita Paužaitė-Kulvinskienė 

POLITIKOS MOKSLAI – 02S 1. Medijų politika (po)sovietmečiu: veikėjai, kontrolės mechanizmai ir 

subversijos strategijos 

 

Prof. Natalija Arlauskaitė 

2. Valiutos kursų politinė ekonomija: neištirti instituciniai aspektai  Doc. Vytautas Kuokštis 

3. Žmogiškasis kapitalas Lietuvoje ir kitose VRE šalyse  

 

Doc. Žilvinas Martinaitis 

 

4. Europos tapatybė ir naujieji nacionalizmai: naratyvai, konfliktai, ribos ir 

sąveikos 

 

Dr. Nerija Putinaitė 

 

5. Rusijos režimo (ne)transformacijos aiškinimas Prof. Ramūnas Vilpišauskas 

6. Šiuolaikinės politikos problemos Prof. Tomas Janeliūnas 

Prof. Alvydas Jokubaitis 

Prof. Gediminas Vitkus 
 

VADYBA – 03S 
1. Veiklos efektyvumo vertinimo rodiklių kitimo ribų nustatymas 

skirtingoms veiklos rūšims 

 

Prof. Rasa Subačienė 



   

 

2. Apskaitos standartų taikymo vertinimas 

 

Prof. Rasa Subačienė 

3. Išlaidų produkcijos kokybės užtikrinimui valdymas 

 

Prof. Lionius Gaižauskas 

4. Produkcijos savikainos kalkuliavimo metodų įtaka valdymo sprendimams  

 

Prof. Lionius Gaižauskas 

5. Darnaus vystymosi procesų ir modelių sąveikų tyrimai gyvenimo 

kokybės, socialinės atsakomybės, „žaliosios“ ekonomikos, aplinkosaugos 

vadybos aspektais 

 

Prof. Dalius Serafinas 

Prof. Juozas Ruževičius 

6. Kokybės vadybos metodų ir modelių taikymas organizacijos veiklos 

tobulinimui   

 

Prof. Juozas Ruževičius  

Prof. Dalius Serafinas 

 

7. Vadovo reputacijos įtaka įmonės sėkmei  

 

Prof. Greta Drūteikienė 

8. Moterų lyderystės potencialas organizacijų valdyme 

 

Prof. Greta Drūteikienė 

9. Verslo socialinės atsakomybės poveikis inovacijų klimatui  

 

Prof. Danuta Diskienė 

10. Kultūrų vertybių orientacijų sąsaja su verslo įmonių socialine atsakomybe 

 

Prof. Danuta Diskienė 

11. Skaitmeninių ir tradicinių rinkodaros priemonių naudojimo prioritetai 

smulkiose ir vidutinėse įmonėse 

 

Prof. Vytautas Dikčius 

12. "Tamsiojo turizmo" objektų lankymo motyvai 

 

Prof. Sigitas Urbonavičius 

13. Įmonės valdymas pasitelkus modernius IT sprendimus atskiros įmonės 

(Digital Transformation; Digital Innovation) ir/arba globaliame (Industry 

4.0) kontekste 

 

Prof. Vladislav Fomin 

14. Technologinių pokyčių (infrastruktūros skaitmeninimas, technologinių 

standartų įvedimas, naujų įrankių kūrimas) ir įmones organizacinių 

procesų tarpusavio sąveika 

 

Prof. Vladislav Fomin 



   

 

15. Finansų technologijos (FinTech): finansinių įstaigų procesų ir įrankių 

valdymas bei transformacija naujos technologines paradigmos atsiradimo 

kontekste 

 

Prof. Vladislav Fomin 

16. Kūrybos industrijų auditorijos skaitmeninio žemėlapio analitinis modelis 

 

Prof. Dalia Krikščiūnienė 

17. Lyderystės etikos, moralinių emocijų ir organizacinio novatoriškumo 

santykis 

 

Doc. Raminta Pučėtaitė 

18. Organizacinės tylos racionalizavimas ir/arba moralinis informavimo 

pagrindimas moralinio intensyvumo situacijose 

 

Doc. Raminta Pučėtaitė 

19. Privataus ir viešojo sektoriaus buhalterinės apskaitos ir finansinių 

ataskaitų kokybės tyrimas ir užtikrinimas 

 

Prof. Kristina Rudžionienė 

20. Regionų valdymo modelio tobulinimas 

 

Prof. Asta Mikalauskienė 

21. Sporto renginio žmogiškųjų išteklių planavimo poveikis palikimo darnai 

 

Doc. Ingrida Šarkiūnaitė 

22. Inovatyvių žmogiškųjų išteklių valdymo priemonių poveikis darbuotojų Doc. Ingrida Šarkiūnaitė 

23. Mokslinės veiklos etika 

 

Doc. Aurelija Novelskaitė 

24. Lyčių lygybė organizacijose ir žinių bendruomenėse 

 

Doc. Aurelija Novelskaitė 

25. Organizacijų tinklaveika ir procesų valdymas 

 

Doc. Aurelija Ulbinaitė 

26. Žiniomis grindžiamų verslo procesų kūrimas ir valdymas  

 

Doc. Jolanta Žemgulienė 

27. Socialinio verslo kuriamos socialinės ir ekonominės vertės vertinimas  

 

Doc. Asta Fominienė 

28. Gamtinio turizmo švietimo poveikis turizmo plėtrai 

 

Prof. Aida Mačerinskienė 

 

EKONOMIKA – 04S 
1. Europos Sąjungos vieningos kapitalo rinkos poveikis Lietuvos finansų 

rinkai 

Prof. Arvydas Paškevičius 



   

 

2. Finansinių technologijų industrijos plėtra Lietuvoje  Prof. Arvydas Paškevičius 

3. Lietuvos pensijų perspektyvos gyventojų senėjimo kontekste Prof. Teodoras Medaiskis 

4. Apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų pokyčių įtaka finansinių ataskaitų 

kokybei 

 

Prof. Rasa Kanapickienė 

5. Fiskalinių kintamųjų poveikis finansiniam stabilumui Doc. Egidijus Bikas 

6. Mokesčių mokėtojų elgsenos vertinimas Doc. Egidijus Bikas 

7. Fiskalinė politika ir jos poveikis socialinei aplinkai Doc. Egidijus Bikas 

8. Protų cirkuliacijos poveikis ekonominiam augimui: Lietuvos atvejis Prof. Gindrutė Kasnauskienė 

9. Darnią plėtrą skatinančios priemonės ir jų veiksmingumas  Doc. Agnė Laužadytė-Tutlienė 

10. Darbo rinkos struktūriniai pokyčiai bei užimtumo politikos priemonės Doc. Agnė Laužadytė-Tutlienė 

11. Socialinę atskirtį sąlygojančių veiksnių analizė 

 

Doc. Agnė Laužadytė-Tutlienė 

12. Ekonomikos struktūrų kaita ir plėtra  Prof. Algirdas Miškinis  

13. Atskirtis ir jos pasekmės  Prof. Algirdas Miškinis 

14. Kontrabanda ir ekonominiai ciklai  

 

Prof. Vincentas Rolandas Giedraitis 

15. Ekonominė raida kylančios ekonomikos šalyse  

 

Prof. Vincentas Rolandas Giedraitis 

16. Vartojimo perkėlimas iš darbingo laikotarpio senatvei  Prof. Romas Lazutka 

17. Lietuvos socialinės gerovės sistemos ekonominio efektyvumo įvertinimas  Prof. Romas Lazutka 

18. Socialinių transferų poveikis darbo pasiūlai  Prof. Romas Lazutka 



   

 

19. Ekonomikos augimas ir pajamų nelygybė Lietuvoje narystės ES 

laikotarpiu 

Prof. Romas Lazutka 

20. Finansų rinkų reguliavimo ir konkurencijos vystymo kryptys Doc. Rimantas Antanas Stanikūnas 

21. Konkurencijos politikos tikslų įvertinimas ir raidos tendencijos Doc. Rimantas Antanas Stanikūnas 

22. Šalies ir regionų darnaus ekonomikos vystymosi ikompleksinis vertinimas Prof. Remigijus Čiegis 

23. Kripto ekonomikos praktinis vystymasis Lietuvoje ir pasaulyje Doc. Asta Mikalauskienė 

24. Kriptovaliutų burbulai logistinės analizės požiūriu Prof. Stasys Albinas Girdzijauskas 

25. Rinkos transformacija logistinės analizės požiūriu Prof. Stasys Albinas Girdzijauskas 

26. Finansinių burbulų ir ekonominio rezonanso tyrimas Prof. Stasys Albinas Girdzijauskas 

27. Socialinių ekonominių skirtumų tarp gyventojų ir jų sąsajų su darniu 

regionų vystymusi vertinimas 

 

Doc. Ilona Kiaušienė 

28. Demografinių pokyčių poveikio vietovės/ regiono gyvybingumui 

vertinimas 

 

Doc. Ilona Kiaušienė 

29. Moterų darbinės veiklos galimybės: ekonominiai ir psichologiniai motyvai 

 

Doc. Ilona Kiaušienė 

30. Žaliosios ekonomikos įgyvendinimas įmonėse: darniųjų inovacijų atvejis 

 

Doc. Rasa Pušinaitė-Gelgotė 

31. Socialinio verslo poveikio vertinimas 

 

Doc. Rasa Pušinaitė-Gelgotė 

PSICHOLOGIJA – 06S 1. Adaptacijos sutrikimo reakcijų dinamika ir rizikos veiksniai* Doc. Evaldas Kazlauskas 

2. Psichosocialinio streso ir psichologinių sutrikimų rizikos ir įveikos 

veiksniai ir pagalbos efektyvumas 

 

Doc. Rasa Barkauskienė 

Doc. Neringa Grigutytė 

Doc. Evaldas Kazlauskas  

Doc. Rūta Sargautytė 



   

 

KOMUNIKACIJA IR 

INFORMACIJA – 08S 

1. Atminties institucijų ir asmenų archyvų raida, rinkiniai ir socialinis 

vaidmuo 

 

Doc. Alma Braziūnienė 

Prof. Domas Kaunas 

Prof. Rimvydas Laužikas 

Doc. Zinaida Manžuch 

Prof. Arvydas Pacevičius 

Doc. Regina Varnienė-Janssen 

Prof. Axel Ernst Walter 

2. Atviroji skaitmeninės informacijos prieiga, interaktyvios medijos ir 

socialinė tinklaveika 

 

Doc. Arūnas Gudinavičius 

Doc. Marija Stonkienė 

Doc. Andrius Šuminas 

Doc. Regina Varnienė-Janssen 

3. Bibliotekininkystės ir informacijos mokslų raida ir tarpdalykiškumas 

 

Prof. Elena Macevičiūtė 

Doc. Zinaida Manžuch 

Prof. Arvydas Pacevičius  

Doc. Regina Varnienė-Janssen 

4. Dokumentinio paveldo tapsmas, informacija ir komunikacija 

 

Doc. Alma Braziūnienė 

Doc. Arūnas Gudinavičius 

Prof. Domas Kaunas 

Prof. Aušra Navickienė  

Prof. Arvydas Pacevičius 

Prof. Axel Ernst Walter 

5. Informacijos ir žinių valdymas 

 

Prof. Zenona Atkočiūnienė 

Prof. Asta Mikalauskienė 

3. Darbuotojų veiklos ir gerovės psichologiniai, socialiniai ir organizaciniai 

veiksniai šiuolaikinėse organizacijose 

Doc. Dalia Bagdžiūnienė 

Doc. Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė 

4. Pažinimo procesų veikimo principų tyrimas Doc. Rytis Stanikūnas 

5. Psichosocialinių sąveikų ir priimamų sprendimų veiksniai bei padariniai 

 

Prof. Laimutė Bulotaitė 

Doc. Antanas Kairys  

Doc. Ilona Laurinaitytė  

Doc. Vilmantė Pakalniškienė 

Prof. Gintautas Valickas 

6. Vaikų savireguliacija, socialinė emocinė raida ir sveikata Prof. Roma Jusienė 

7. Mokyklinio amžiaus vaikų STEM pasirinkimo ir pasiekimų prielaidos 

 

Doc. Gražina Gintielienė 

Doc. Sigita Girdzijauskienė 

Doc. Dalia Nasvytienė 



   

 

Doc. Regina Varnienė-Janssen 

6. Skaitmeninė ir tradicinė leidyba ir reklama medijų sistemoje 

 

Doc. Gintaras Aleknonis 

Doc. Arūnas Gudinavičius 

Prof. Domas Kaunas 

Prof. Elena Macevičiūtė 

Prof. Remigijus Misiūnas 

Prof. Aušra Navickienė 

7. Lietuvos periodinė žiniasklaida ir medijos istorinės ir šiuolaikinės kaitos 

kontekstuose 

 

Doc. Arūnas Gudinavičius 

Prof. Domas Kaunas 

Doc. Mantas Martišius 

Prof. Remigijus Misiūnas 

Prof. Arvydas Pacevičius 

Prof. Žygintas Pečiulis 

Doc. Andrius Šuminas 

Prof. Andrius Vaišnys 

8. Paveldo komunikacija kultūrinių ir kūrybinių industrijų kontekstuose 

 

Doc. Zinaida Manžuch 

Prof. Rimvydas Laužikas 

Prof. Arvydas Pacevičius 

Doc. Vykintas Vaitkevičius 

Prof. Axel Ernst Walter 

9. Menų komunikacija: kultūriniai ir politiniai diskursai 

 

Prof. Gintaras Aleknonis 

Prof. Žygintas Pečiulis 

Doc. Martynas Petrikas 

Doc. Renata Šukaitytė 

Prof. Andrius Vaišnys 

10. Socialinės komunikacijos kaita 

 

Doc. Renata Matkevičienė 

Doc. Lina Murinienė 

Doc. Andrius Šuminas 

11. Politiniai ir ekonominiai žiniasklaidos veiksniai, žiniasklaidos sistemos ir 

struktūros 

 

Doc. Mantas Martišius 

Doc. Deimantas Jastramskis 

Prof. Andrius Vaišnys 

 




